
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 015/2023  

Processo nº 255/2023  

 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 

015/2023, des nado a contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços técnicos de informá ca contemplando licença de uso 

de um So ware para Gerenciamento de Conteúdo Documental, 

transformação de documentos sicos em eletrônicos e disponibilização de 

dados na internet, incluindo e a instalação, conversão de dados, 

treinamento de usuários, customizações necessárias e atualizações para a 

Câmara Municipal de Araras, cujo critério de julgamento foi o menor preço 

global, e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e da 

Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002; ADJUDICO o objeto para a empresa 

SINO CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

56.982.416/0001-07. 

 

Araras, 16 de fevereiro de 2024. 

 

Luiz Ariovaldo Fabri Junior 
Pregoeiro 

 

 



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 015/2023  

Processo nº 255/2023  

 

Face ao constante dos autos do Processo nº 255/2023, torno público 

para o conhecimento dos interessados, que nesta data, HOMOLOGO para 

todos os efeitos legais, o Pregão Presencial nº 015/2023 (des nado a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos 

de informá ca contemplando licença de uso de um So ware para 

Gerenciamento de Conteúdo Documental, transformação de documentos 

sicos em eletrônicos e disponibilização de dados na internet, incluindo e a 

instalação, conversão de dados, treinamento de usuários, customizações 

necessárias e atualizações para a Câmara Municipal de Araras), cujo critério 

de julgamento foi o menor preço global, com fundamento no inciso VI do 

art. 43 da Lei nº 8.666/93, a empresa vencedora do objeto, SINO 

CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

56.982.416/0001-07, com valor total de R$ 490.000,00 (quatrocentos e 

noventa mil reais) 

Araras, 16 de fevereiro de 2024. 

 

Ver. Mirian Vanessa Pires 
Presidente da Câmara Municipal de Araras 


